
 1 

 

 

Výroční zpráva ZŠ Stráž – 2016/2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 1. Základní údaje o škole         2 

  2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy   4 

  3.  Přehled pracovníků školy        4 

  4.  Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do stř. škol   6

  5   Údaje o výsledcích vzdělávání žáků      7 

  6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů    11  

  7.  Údaje o úrazovosti        11 

  8.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)  12 

  9.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti   13 

  10.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 17 

  11. Údaje o realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 17 

  12. Spolupráce s odborovou organizací     18 

  13. Údaje o výsledcích inspekční činnosti      18 

  14. Naplňování zákona č. 106/1999 Sb.     18 

  15. Analýza školního roku       18 

  16. Přílohy         20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

1. Základní údaje o škole 
 

1.1 škola 

 

název školy Základní škola Stráž, okres Tachov, 

příspěvková organizace 

adresa školy Stráž 21,348 02 Bor 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 70992754 

IZO 600073874 

identifikátor školy 000 000 000 

vedení školy ředitel: Mgr. Alena Vaňousová 

zástupce ředitele: Mgr. Hana Pilařová 

kontakt tel.: 374 780 954, 723 002 938 

fax: ---- 

e-mail: zsstraz@centrum.cz 

www: www.zsstraz.cz 

 

 

1.2 zřizovatel 

 

název zřizovatele Městys Stráž, okres Tachov 

adresa zřizovatele Stráž č.1, 348 02 Bor 

kontakt tel.: 374 780 991 

fax: 374 780 972 

e-mail:  podatelna@obecstraz.cz 

 

 

1.3 součásti školy 

 

Mateřská škola --- 

Základní škola 270 

Školní družina 60 

Školní jídelna MŠ --- 

Školní jídelna ZŠ 210 

 

 

1.4 základní údaje o součástech školy 

 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 

Počet žáků 

na 

pedagoga 

1. stupeň ZŠ 5 70 14 14 

2. stupeň ZŠ 4 49 12,25  

Celkem 9 119 13,22  

Školní družina 2 55   

Školní jídelna ZŠ x 102 x x 

     

     



 3 

1.5 materiálně-technické podmínky školy 

 

 

 

1.6 Údaje o školské radě 
 

Datum zřízení 1. 10. 2005 

Počet členů školské rady  3 

Kontakt 374 780 912 -  pí Kosová Eva 

 

 

 

1.7 Údaje o spolku při škole – SRPDŠ 
 

Registrace 14. 10. 1991 

Zaměření pomoc škole 

Kontakt 731 682 658 – pí Ježková Jitka 

 

 

 

 

Učebny, herny 20 

Odborné pracovny, knihovna, 

multimediální učebna 

11 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště 1+1 

Sportovní zařízení 1 

Dílny a pozemky 1+1 

Žákovský nábytek stavitelný ve všech kmenových třídách, nákup 

lavic a židlí (oranžové) - velké 

Vybavení učebními pomůckami, 

hračkami, sportovním nářadím apod. 

v dostatečném množství, postupně 

doplňujeme 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními 

texty 

v dostatečném množství, dokoupily se 

učebnice Čj pro 4., 5. a 7. roč., čítanka pro 4. 

a 5. roč.,   

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 

pomůckami 

dobré, postupně inovujeme, nákup  

zahradního domku do Pč 

Vybavení školy audiovizuální a 

výpočetní technikou 

2 interaktivní tabule + PC 

učebna Informatiky -17 PC  

5 PC ve třídách 1. stupně 

1 PC v ředitelně 

1 PC ve sborovně 

1 PC ve studovně 

11 x notebook (1x jako spec. pom. Květová) 

digitální fotoaparát a digitální kamera 

5 x projektor 

10x iPad 

2 čtečky 

Investiční rozvoj podle finančních možností  

Vybavení kamerovým systémem                 8 kamer + 1 monitor 

 

Komentář: Škola nakupuje ze zdrojů obce, KÚ a z vlastních zdrojů SRPDŠ. 



 4 

 

2 Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 

 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

 

 

 Obor vzdělání  Poznámky 

 

Zařazené třídy 

 ŠVP – ZV  s názvem: 

„Škola – naše loďka pro plavbu oceánem 

života“ 

 RVP I. - IX. 

 

 

2.2 Vzdělávací programy 

 

 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  (viz Rámcový vzdělávací 

program pro základní vzdělávání, č.j. 31504/2004-22) 

I. - IX. 

  

 

 

 

 

 

 

3. Přehled pracovníků školy 
 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

 

 

Počet pracovníků celkem 24/22žen 

Počet učitelů ZŠ 11/10 žen + 6 asistentek 

Počet vychovatelů ŠD 2 

Počet učitelek MŠ --- 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 3 

Počet správních zaměstnanců MŠ --- 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

 

Pedagogičtí pracovníci 
Funkce Úvazek 

Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

Navrátilová Hana TU 2. roč 1,0 VŠ 1. – 5.r. 

Pintová Vladimíra TU 3. roč  1,0 VŠ Spec ped. 

Bártíková Lenka TU 4. roč. 1,0 VŠ  1. – 5. r. 

Královcová Hedvika TU 1. roč. 1,0 VŠ 1. – 5.r. 

Tokarová Martina TU 5. roč.  1,0 VŠ Čj - Nj 

Bártík Petr TU 7. roč 1,0 VŠ 1.– 5. r. 

Sinkulová Ludmila TU 8.roč. 1,0 VŠ I. stupeň 

Šrámková Kateřina TU 9. roč. 1,0 VŠ Čj - Základy 

spol. věd 

Nováková Pavla     TU 6. roč. 1,0 VŠ Čj – D 

Nováková Pavlína  uč. TV. 0,275 SŠ  

Květová Jana Uč. Vv, Hv 0,175 VŠ 1. – 5. roč. 

Pilařová Hana ZŘŠ 1,0 VŠ M - Tp 

Vaňousová Alena                   ředitelka 1,0   VŠ  Rj - Tv 

Koktová Věra od 4. 1. 2016 asist.v 9. roč. 0,82 SŠ SPaRŠ 

Květová Jana asist. v 2. roč. 0,55 VŠ 1.- 5. roč. 

Šujanová Šárka  asist. v 3. roč. 1,0 SŠ VOŠ 

Stuchlíková Irena asist. v 7. roč.    0,53 SŠ vychovatelka 

Veřtatová Aneta asist. ve 5. roč. 0,66 SŠ SHŠ 

Nováková Pavlína  asist.ve 4. roč. 0,58 SŠ SOŠ 

Říhová Alena (do 31. 1. 2017) asist. v 2. roč. 1,0 UO SOU 

Pachlová Jaroslava vychovatelka 1,0 SŠ vychovatelka 

Šujanová Šárka  vychovatelka  0,475 SŠ vychovatelka 

 

3.3 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

 

Do 35 let 

 

35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let 

do důch. věku 

v důchod. 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 4 1 8 0 4 0 0 0 1 1 17 

 

 

3.4 Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 samostatná odb. kuchařka 1,0 SOU 

2 kuchařka   0,75 SOU 

3 ved. školní jídelny ZŠ 0,8 SOŠ 

4 školník 0,625 SOŠ 

5 uklizečka 1,0 SOU 

6 uklizečka 1,0 OU 

7 uklizečka 0,5 SOU 

 

 

 

 



 6 

3.5 Popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

- všichni učitelé 1. stupně mají pedagogické vzdělání na vysoké škole  

- na 2. stupni vyučují i učitelé se specializací na I. stupeň (Bártík, Bártíková, Sinkulová) 

- TV vyučovala pí Nováková, asistentka pedagoga (na její místo byl vyvěšen inzerát) 

- 6 asistentek má kurz pro asistenty pedagoga nebo školu se specializací (Koktová, 

Stuchlíková, Nováková, Šujanová, Veřtatová) 

- 1 asistentka dokončila kurz pro asistentky (Říhová), ale vzhledem k tomu, že se odstěhovaly 

děti, které měla na starost, ukončila svoji činnost k 31. 1. 2017 

- 1 asistentka je naše bývalá učitelka a nyní dělá asistentku pro svoji dceru, má vysokoškolské 

vzdělání 

- 2 vychovatelky ŠD  

- hlavní předměty zajišťujeme aprobovanými nebo zkušenými učiteli (M, Čj, Nj, Aj) 

- ostatní předměty jsou přiděleny podle úvazků, zaměření učitele a jeho schopností 

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 
 

4.1 Zápis k povinné školní docházce v roce 2017  

 

 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 
 

a) na víceletá gymnázia přijato:  

  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřiz. krajem 1 1  

soukromá gymnázia 0 0 

církevní gymnázia 0 0 

  

 

 

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých  

ročníků přijato:  

 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

odb.učiliště  

celkem 

  

0 0 1 1 1 6 9 

 

 

 

 

 

 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů pro  

školní rok 18/19 

1 13 5 7  



 7 

 c) na soukromé školy přijato: 

 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

odb.učiliště  

celkem 

        0    0 0 0 0          0        0 

 

d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou přijato: 

 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

5 1 

 

e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku  

8 1 

  

 

 

   

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 
5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

 

 

Přehled o prospěchu (1. pololetí, 2. pololetí) 

 

1. stupeň 

 

Třída Počet 

žáků 

Prospě-lo Prosp. 

s vyzn. 

Neprospělo Žáci  

s nedos. 

Nehodnoceno 

I. 20 17 2 0 17 15 1 2 

 

1 

 

2 

 

0 0 

II. 11 8 6 2 5 6 0 0 0 0 0 0 

 

III. 18 17 8 10 10 7 0 0 0 0 0 0 

 

IV. 17 17 11 10 6 7 0 0 

 

0 0 

 

0 0 

 

V. 12 11 6 5 6 6 0 0 0 0 0 0 

Celkem 78 70 33 27 44 41 1 2 1 2 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

 

2. stupeň 

 

Třída Počet 

žáků 

Prosp. Prosp. 

s vyzn. 

Opravné 

 zkoušky 

Počet ž. s 

nedost. 

Nehodno- 

ceno,uvolněno 

VI. 14 13 10 10 3 3 0 0 1 0 0 0 

 

VII. 12 12 9 9 3 3 0 0 0 0 0 0 

VIII. 16 16 12 11 4 5 0 0 0 0 0 0 

IX. 8 8 6 7 1 1 0 0 1 0 0 0 

Celkem 50 49 37 37 11 12 0 0 2 0 0 0 

 

 

 

 

Celkový přehled 

 

 Počet 

 žáků 

 

Prosp. 

Prospělo 

s vyzn. 

Opravné 

zkoušky 

Neprospěl Nehodnoceno 

1. st. 78 70 33 27 44 41 0 2 1 2 0 0 

 

2. st. 50 49 37 37 11 12 0 0 2 0 0 0 

 

Celkem 128 119 70 64 55 53 0 2 3 2 0 0 

 

 

 

  

Přehled o chování 

 

1. stupeň       

 

Třída Počet 

 žáků 

Pochvaly 

 TU 

Pochvaly 

 ŘŠ 

Napomenutí 

TU 

Důtky  

TU 

Důtky  

ŘŠ 

2 z 

chování 

3 z  

chování 

 I. 20 17 4 3 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 1 

 

II. 11 8 0 2 0 0 3 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

 

III. 18 17 2 5 0 0 3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 

 

IV. 17 17 1 5 0 1 10 9 1 2 2 2 0 0 0 0 

 

V. 12 11 2 1 0 4 2 2 0 1 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 



 9 

 

 

2. stupeň 

 

Třída Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

NTU Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. stupeň 3. stupeň 

VI. 14 13 0 1 0 0 4 5 0 1 0 1 0 0 0 0 

VII. 12 12 0 6 0 2 6 5 1 1 0 1 0 0 0 0 

 

VIII. 16 16 8 1 0 7 5 3 1 3 2 1 0 2 0 1 

 

IX. 8 8 0 1 0 0 4 1 1 1 0 0 1 

 

0 

 

0 0 

Celkem 50 49 8 9 0 9 19 14 3 6 2 3 1 2 0 1 

 

 

 

 

Celkový přehled: 

 

 Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

NTU Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. stupeň 3. stupeň 

1. st. 78 70 8 16 0 5 18 15 3 3 2 5 0 0 0 1 

 

2. st. 50 49 8 9 0 9 19 14 3 6 2 3 1 2 0 1 

 

Celkem 128 119 16 25 0 14 27 29 6 9 4 8 1 2 0 2 

 

 

 

 

 

 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 

 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 2451 2992 31,4 42,7 10 125 0,13 1,78 

 

2. stupeň 2675 3155 53,5 64,39 0 49 0 1 

 

Celkem 5126 6147 40 51,66 10 174 0,078 1,46 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

 

5.3 Údaje o integrovaných žácích: 

 

Druh postižení : Ročník,  (s IVP) Počet žáků 

se SPUCH 

Sluchové postižení 9.  1 1 

Zrakové postižení  0 

S vadami řeči  0 

Tělesné postižení  0 

S kombinací postižení 2.  1 1 

Lehké mentální postižení 3.  

4.  

6.  

7.  

9.    

2 

1 

2 7 

1 

1 

S vývojovými poruchami učení 3.  

4.  

5 

6.  

7.  

8.  

9.  

 

3 

4 

4           

3 21 

2 

3 

2  

 

S poruchami chování 3. 

4.  

 

1 

1 2 

Autismus  0 

Celkem  32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Letošní program byl zaměřen na chování žáků v kyberprostoru jako reakce na nebezpečnou 

událost žákyně 7. třídy, která byla během letních prázdnin oslovena přes facebook klasickým 

způsobem užívaným pedofily. Celý případ byl v souladu s předpisy konzultován s okresní 

metodičkou prevence a předán policii ČR, která pro nedostatek podnětů případ neshledala jako 

protizákonný. S celým postupem řešení byla seznámena i Česká školní inspekce. 

Schránka důvěry byla využívána pouze minimálně a vždy jen pro nezávažné vzkazy.  

Ve 3. třídě byla po souhlasu zákonných zástupců provedena sociometrie.  

Dále jsme řešili náznaky šikany na 2. stupni, s jejímiž účastníky byl veden pohovor.  

V průběhu roku byly třídám pouštěny výchovné a vzdělávací preventivní filmy.  

 

Školení pro preventisty: 

Schůzka okresních metodiků prevence - podzim 2016 + jaro 2017 

 

Mimoškolní aktivity: 

Viz. seznam MPP 

 

Další plnění MPP: 

Nástěnka PREVENCE ve škole s odkazy a důležitými kontakty  

 

Další aktivity byly prováděny během výuky v průběhu celého školního roku. 

 

 

 

 

 

 

 

7. Údaje o úrazovosti 
 

Ve školním roce 2016 – 2017 bylo:  v knize úrazů zapsáno - 17 úrazů 

 

na ČŠI bylo hlášeno   - 1 úraz 

 

pracovních úrazů    - 2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 
pracovníků školy 

 
Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se pracovníci školy zúčastnili, počet účastníků: 
 

 

Údaje jsou za školní rok 2016/2017 

 

 

pracovník termín studia instituce 
(VŠ/zařízení pro 

další 

vzdělávání) 

název akce Financ. 

1. Institucionální vzdělávání      

1.1 Studium ke splnění kvalifikačních 

předpokladů 

     

a) Studium v oblasti pedagogických věd      

b) Studium pedagogiky 
Květová X. 2016 PF Plzeň Spec. 

pedagogika 

Sam. 

    .  

c) Studium pro asistenta pedagoga 
Říhová  X. 2016 - V. 2017 KCVJŠ Plzeň Studium pro 

AP 

Sam. 

d) Studium pro ředitele škol      

e) Studium k rozšíření odborné kvalifikace      

1.2 Studium ke splnění dalších 

kvalifikačních předpokladů 

     

a) Studium pro vedoucí pedagogické 

pracovníky 

     

b) Studium pro výchovné poradce      

c) Specializovaná činnost – koordinace 

v oblasti informačních a komunikačních 

technologií 

     

d) Specializovaná činnost – tvorba a 

následná koordinace školních vzdělávacích 

programů 

     

e) Specializovaná činnost – prevence 

sociálně patologických jevů 

     

f) Specializovaná činnost – specializovaná 

činnost 

     

g) Specializovaná činnost – specializovaná 

činnost v oblasti environmentální výchovy 

     

Letní škola 

Tokarová, 

Nováková, 

Pintová, 

Koktová 

6.8. – 11. 8. 2017 

 

21.8. – 23. 8. 

2017 

Kritické 

myšlení 

Tvořivá škola 

Čtením a 

psaním ke 

krit. myšlení 

Žák se SVP 

Ze 

šablon 

14.300,- 

8.500,- 

1.3 Studium k prohlubování odborné 

kvalifikace 

všichni 

učitelé, ŠK 

IX.2016 

 – VI. 2017 

KCV,  NIDV 

Plzeň 

19 akcí  

Společné akce DVPP 

Všichni 

učitelé 

 

 

25. 8. 2016 

 

 

18. 11. 2016 

 

 

 

28.8.2017 

ZZS Plzeň–ZŠ 

Stráž 

 

NIDV 

Svobodová 

 

 

KCVJŠ Plzeň 

1. pomoc 

 

 

Podpůrná 

opatření 1. 

stupně 

 

Vedení TH 

 

2.200,- 

 

 

7.708,- 

 

 

 

7.000,- 

2 Samostudium V rámci samostudia jsou dané úkoly, které jsou uloženy ve škole. 

 



 13 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

9.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

 

Akce pro veřejnost: 

 

září vystoupení pro důchodce - Stráž 

pouťová zábava 

   

 

říjen dušičkový prodej 

strašidelný rej 

soutěž o největší a nejlépe vyřezanou dýni  

týden otevřených dveří  

 

  

listopad adventní prodej 

Advent – nasvícení ván. stromku  

 

prosinec vánoční prodej 

vánoční besídka 

 

únor maškarní rej pro děti 

  pomoc při Masopustu 

  

březen  

 

duben  velikonoční prodej 

slet čarodějnic  - pomoc rodině Havrdů 

 

červen  dětský den pro ZŠ a MŠ 

 

Akce v rámci školy: 

 

  sbírka víček pro Martinu Květovou 

  návštěva Úřadu práce v Tachově – IX. tř. 

  návštěva SOŠ Stříbro „Škola jinak“ pro IX. tř. 

  VIII. a IX. tř. Burza podniků – Tachov 

  strašidelný rej v ZŠ, 

 „Miss dýně“ 

  „Den účesů“ 

  mikulášský skok  - 1. stupeň 

mikulášská laťka  - 2. stupeň 

mikulášská nadílka ve ŠD 

soutěž „Miss perníček“ 

soutěž ve výrobě vánoční ozdoby 

film. představení „Fantastická zvířata“ 

  Plzeň – divadlo Alfa – „Cesta do středu Země“ 1. – 3. roč. 

vánoční projekt Vánoce ve třídách 

pyžamový den 

„Den řemesel“ 

spaní v ZŠ 



 14 

soutěž „Velikonoční vajíčko“- přeskoky přes švihadlo 

barevný den 

čtenářská besídka 1. roč. pro rodiče 

návštěva ME dívek do 17 let ve fotbale v Plzni 

  recitační soutěž – místní kolo 

  dopravní hřiště – 3. – 5. roč. 

  recitační soutěž okr. kolo 

  zápis do I. tř 

  okrskové kolo Mc Donald´s Cupu 

 šplhni si na konci „ROCKU“ 

  rozloučení s IX. tř. 

   

 

 

 

 

Kulturní  akce: 

 

listopad  1. st.  „Nová dobrodružství veverky Zrzečky“ – Stráž 

  2. st.  „Divadelní cestopis“ - Stráž 

prosinec  1. – 9. roč.  film. představení „Fantastická zvířata a kde je najít“ - Bor 

   1. – 9. roč. „Divadélko v kuchyňce“ – div. kroužek Stráž 

březen  3. – 5. roč. „Cesta do středu Země“ divadlo Alfa Plzeň 

 

 

 

 

Besedy: 

 

únor   beseda o archeologii    6. – 9. roč. 

 

 

 

 

Exkurze: 

 

říjen.   skládka Černošín     celá škola 

březen   Palentologie – muzeum Plzeň  3. – 5. roč. 

 

 

 

 

 

 

Pro IX. třídu 

 

19. 10. Exkurze SŠ Stříbro – „Škola jinak“    9. roč. 

3. 11. Úřad práce Tachov      8. a 9. roč. 

8. 11.  „Kam na školu?“  Tachov      8. a 9. roč. 

 

 

 



 15 

 

9.2 Účast žáků školy v soutěžích 

 

Název soutěže ročník kolo 

   

Šachy 1. – 9. okresní, krajské, republikové, 

evropská soutěž - Nováková 

Matematický klokan 2. – 9. Okresní, krajské –Pilař, Bízek 1. 

místa ve své kategorii 

Matematická Pytharogiáda 6. -  7. místní 

Recitační soutěž 1. – 8. místní 

Recitační soutěž 1. – 8. okresní (Horáková  postup do kraje) 

Recitační soutěž Horáková (6. r.) ocenění za účast 

Dopravní soutěž 9.r. okresní 

Střelecká soutěž 6. - 9. Krajské soutěže, mistrovství ČR 

Chod, Ludvík, Podlipský, Pintová 

Am. a  An., Lízancová  

Výtvarná soutěž „Mistr 

Theodorik“ 

6.  Horáková  

Výtvarná soutěž PAF 6. r.  2. m. (Horáková, Pintová Am., 

Lavičková) 

Výtvarná soutěž “Stříbrská 

lampa“ 

 Bártík, Horák – cena poroty 

Čtenářská soutěž 4. -5. r.  okr. kolo 

„Řemeslo má zlaté dno“  kraj. kolo – cena OŠMS KÚ PK 

 

9.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích 

 
Název soutěže ročník kolo 

   

Mikulášská laťka 6. -9. místní 

Mikulášský skok 1. – 5. místní 

Atletické všestrannost  I. st. 1. – 5. okresní (5 medailí) 

Sálová kopaná 6. – 7. okresní (1. m.) 

Vybíjená – smíšená H + D 4. – 5. okresní 

Floorbal 6. a 7. okresní  

Floorbal 4. – 5.  okresní  

Floorbal 8. - 9. okresní (4. m.) 

McDonalds Cup 2. – 5. okrskové kolo   

Přehazovaná 3. – 5.  okresní  

Přehazovaná 8. – 9.  okresní  

Pohár rozhlasu 6. – 7. okresní 

OVOV (odznak zdatnosti) 6. – 9. okresní Novák 2. m., Andrlová 3. 

m., Pintová Am. 4. m. 

OVOV (odznak zdatnosti) 6. – 9. krajské  

Soutěž ve snowboardu   kat. KIDS Český pohár –Šperlová (1. m.), 

mistryně ČR 2017 

Duatlon, triatlon Přimda 5. – 9. r. 7 medailí 

Lukostřelba  okresní (Andrlová) 

 

 



 16 

 

Pozn. Naši žáci Andrle, Andrlová, Nováková B., Pintová An., Šperlová, Hálová a Novák se během 

roku zúčastňovali různých soutěží v běhu (asi 11x), kde se umisťovali na předních místech. Za 

„Nejlepšího běžce roku" byli vyhlášeni Nováková B. (3.m.) a  Andrle(1.m.) a za mladšího dětského 

běžce Tachovska byli vyhlášeni Nováková R (3.m.). a Andrlová (2.m.). 

 

 

 

 

 

9.4 Zájmová činnost 

 

Angličtina pro nejmenší  Lenka Bártíková 

Čtenářský klub   Martina Tokarová 

Dramatický kroužek  Jana Květová 

Koumálci     Jaroslava Pachlová 

IT klub (IT klubík)   Hana Pilařová 

Kytara    Petr Bártík 

Sportovní gymnastika  Alena Vaňousová a Pavlína Nováková 

Sportovní hry 1. st.  Alena Vaňousová  

Sportovní hry 2. st.  Petr Bártík 

Stolní tenis 1. st.   Aneta Veřtatová  

Stolní tenis 2. st.   Pavla Nováková 

Tvoření    Ludmila Sinkulová 

Šikovné ručičky   Aneta Veřtatová, Šárka Šujanová 

Zpívání s kytarou   Hedvika Královcová 

Taneční kroužek   Jana Horáková 

Sportovní všestrannost  Pavlína Nováková 

 
 

9.5 Žákovský parlament 

 

Od roku 2006 ve škole pracuje třídní samospráva – žákovský parlament. V letech 2006- 2010 

ho vedla pí Sinkulová, od září 2010 ho vede pí Vaňousová. 

V loňském roce pracoval ve složení: 

3. roč. Pilařová Kateřina 

                          4. Horváthová Nikola 

 5. Lízancová Barbora  

 6. Hrušková Linda 

7. Horáková Barbora 

8. Sochorová Lucie - starosta 

9. Kříženecká Kristýna 

  

Schůzky byly vždy poslední čtvrtek nebo pátek v měsíci. Děti si po třídách připravovaly jídlo, které 

mají oblíbené. Občas přicházely i s nápady nebo připomínkami a problémy. Snažili jsme se vše 

vyřešit společnými silami. V tomto roce, byl parlament velmi aktivní a za pomoci třídních učitelů 

třídy uspořádaly 7 velmi pěkných akcí.  

Byly to: VIII.  - Strašidelný rej 

 VII.   - Den účesů 

 V.   - Miss perníček 

 VI.  - výroba vánoční ozdoby 

 IX.  - Pyžamový den 



 17 

 IV. - Den řemesel 

 III. - Barevný den 

 

Na „Den dětí“ uspořádaly VIII. a IX. třída řadu velmi pěkných a zajímavých soutěží pro děti ze 

základní školy a mateřské školy.   

 

 

 

 

10.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 
e Twinning 

V minulém školním roce jsme v rámci aktivity eTwinning realizovali 2 projekty. 

Traja pátrači  - projekt byl realizovaný školní družinou a byl zaměřený na hledání 
NEJ…….pohádkových postav. Projekt byl oceněný Certifikátem kvality (Quality Label) za rok 2017. 

The European Chain Reaction 2017 tento projekt byl realizován v rámci kroužku Koumálek. Děti 
sestavily, spustily a natočily řetězovou reakci. Umístily se na 10. místě (z 21). 

Na projektech pracovala pí Pachlová. 

 

Další projekty a rozvojové programy 

 Projekt Výzva 22 jsme získali 452.143,- Kč. Jde o projekt na školení učitelů, rozvoj 

čtenářské a matematické gramotnosti a financování práce se žáky, kteří jsou ohroženi 

školním neúspěchem (doučování). 

 Školní jídelna byla zapojena do projektu „Ovoce do škol“, kde děti z 1. stupně dostávaly 

zdarma různé druhy ovoce na svačinu. 

 

11.    Údaje o realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů  

 
 

 Z DDM Tachov, pod kterým vedeme různé kroužky, jsme dostali dresy za 5.342,-Kč. 

 Obec Staré Sedlo nám poskytla dar na „Dětský den“ ve výši 5.074,- Kč. 

 

 

 

12. Spolupráce s odborovou organizací 

  
 

- Na škole nepracuje odborová organizace. 

 

 

 

 

http://zsstraz.cz/index.php?p=702
http://zsstraz.cz/index.php?p=707


 18 

13. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 
   

- ČŠI jsme během roku vyplňovali „Rychlá šetření“ na různá témata. 

- ČŠI uskutečnila ve dnech 22. 2. – 24. 2. hloubkovou kontrolu, která dopadla velmi dobře.  

 

  Kontroly provedené jinými zařízeními: 

 

- Krajská hygienická stanice – kontrola školní družiny a pitného režimu 

- Krajská hygienická stanice – kontrola WC a škol. kuchyně 

  - 2 kontroly městysem  Stráž – pí Svobodová 

 

 

 

 

14.    Naplňování zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 

Ve školním roce 2016/2017 nebyla požadována ani poskytována žádná informace, na kterou se 

vztahuje platnost zákona o svobodném přístupu k informacím. 

 

 

 

 

15. Analýza školního roku 
  

Školní rok 2016/2017 byl zahájen 1. září před budovou školy za přítomnosti starosty 

městyse Stráž pana Karla Fišpery, předsedkyně SRPDŠ Jitky Ježkové, starostky obce Staré 

Sedlo Jany Svobodové, zástupkyně Hany Pilařové, pedagogického sboru, správních 

zaměstnanců, rodičů, příbuzných a žáků naší školy.  

V červnu ve  školním roce 2015-16 odešlo 6 deváťáků a v září 2016 do I. třídy nastoupilo 

17 prvňáčků. Stav ve škole byl na konci roku 119 žáků. Na naší škole bylo 9 tříd,  ze 118 dětí 

bylo 10 integrovaných s asistentkami pedagoga. V I. třídě učila Hedvika Královcová. Ve II. třídě 

byla Hana Navrátilová (asistentkami pedagoga byly Jana Květová pro svoji dceru Martinu a 

Alena Říhová pro Martinu Bartošovou). Ve III. třídě učila Vladimíra Pintová (asistentka Šárka 

Šujanová pro Václava Šebelíka a Tomáše Petráška), ve IV. třídě učila Lenka Bártíková 

(asistentka Pavlína Nováková pro Josefa Petráška). V V. třídě učila Martina Tokarová, která 

nastoupila po mateřské dovolené. V VI. třídě byla Pavla Nováková,  která měla asistentku Anetu 

Veřtatovou pro Věru Petráškovou a Jakuba Marečka (ten se k nám opět vrátil z Boru). V  VII. 

třídě byl třídním učitelem Petr Bártík s asistentkou Irenou Stuchlíkovou pro Jitku Hnilkovou. V 

VIII. třídě byla třídní učitelkou Ludmila Sinkulová a IX. třída měla Kateřinu Šrámkovou 

s asistentkou Věrou Koktovou pro Vítka Gregora a Michala Grundzu (ten se vrátil z Plané). Byli 

jsme rádi, že rodiče integrovaných žáků uznali, že se zde na škole s takovými dětmi pracuje a 

přivedli děti zpět do strážské školy.  

Škola tedy měla 7 asistentek pedagoga. Kromě integrovaných dětí ve škole bylo ještě 8 

žáků s individuálním vzdělávacím plánem. Ve škole pracovalo 11 učitelů – Petr Bártík, Lenka 

Bártíková, Hana Navrátilová, Kateřina Šrámková, Hedvika Královcová, Vladimíra Pintová,  

Pavla Nováková, Ludmila Sinkulová, Martina Tokarová,  Hana Pilařová (ZŘŠ), Alena 

Vaňousová (ŘŠ), 7 asistentek pedagoga – Jana Květová, Pavlína Nováková, Věra Koktová, 

Alena Říhová do 31. 1. 2017, Aneta Veřtatová, Irena Stuchlíková, Šárka Šujanová, vychovatelky 

ŠD – Jaroslava Pachlová a Šárka Šujanová, 3 uklízečky – Anna Gaberová, Alena Říhová do 31. 

1. 2017 a Ilona Křepelová (na ½ úvazku), 1 školník – František Novák a 3 kuchařky - vedoucí ŠJ 



 19 

Růžena Kouklová, Ilona Křepelová a  Jana Bradová. Celkem ve škole pracovalo 24 

zaměstnanců. 

Život ve škole začal s novými žáky, rodiči, učiteli a asistentkami sestavením rozvrhů, 

dozorů, přidělením předmětů a mimoškolních aktivit. Rozjeli jsme nový školní rok, domluvili 

různé akce pro děti, kroužky, volitelné předměty i projektové dny.  

Tento rok byl ve škole ve znamení vynálezců a vynálezů. Celoroční soutěž pro děti byla 

s názvem „Objevujeme vynálezce“ a ve školní družině, s názvem „Traja pátrači“.  

Školní rok 2016/2017 byl pro nás úspěšný s ohledem na různé akce pro děti, besedy i 

kontroly. V únoru 2017 jsme měli hloubkovou kontrolu ČŠI (Česká školní inspekce), která naši 

školu v mnoha věcech chválila (integrace a práce AP, vedení hodin, využívání různých 

technologií, webovou prezentaci školy, práci ve školní družině, jídlo ve školní kuchyni, agendu 

školy, školní vzdělávací plán, zájmové kroužky pro děti a jejich rozmanitost, výzdobu školy, 

květiny, čistotu a další). Samozřejmě, že nás to všechny potěšilo a nabudilo pro další práci. 

Během celého roku se aktivně zapojují do různých soutěží, aktivit, lektorování a psaní 

článků Hana Pilařová a Jaroslava Pachlová. V říjnu převzaly cenu „Certifikát kvality za rok 

2016“. Hana dále získala cenu v soutěži „Zlatá karabina 2016“(cena pro nejlepší zástupce 

ředitelů škol). Obě propagují školu i městys za hranicemi okresu i kraje. 

I ostatní pedagogičtí zaměstnanci nejsou pozadu. Ani bez nich by škola nemohla fungovat. 

Starají se o soutěže, výzdobu, aktivity pro děti i dospělé, vedou školní a obecní knihovnu, vedou 

kroužky pro děti. Jen je velká škoda, že ještě pořád jsme výjimková škola, co se týče počtu žáků 

a městys musí doplácet nemalou sumu na platy učitelů. 

  V červnu vyjelo 27 dětí pod taktovkou pana učitele Bártíka a paní učitelky Bártíkové na 

zájezd do Paříže a Londýna. Chceme, aby děti nejenom věděly, ale také viděly. Výlet byl náročný, 

ale všem dětem se líbil a zdravé jsme je předali rodičům.  

S borskou střední školou jsme pokračovali v projektu Plzeňského kraje „Motivace 

k technickému vzdělávání žáků ZŠ“ – týká se kroužků s technickým zaměřením pro děti z jiných 

ročníků než 9. Od září jezdili 2 naši kluci (Radoš a Sikyta) na modelářský kroužek.  

Začalo se nám dařit i ve sportovních soutěžích. Přesto, že máme malý počet dětí jsme 

úspěšní na  okresních, krajských a i celorepublikových soutěžích (viz. tabulka soutěže). Díky 

motivaci učitelů a zájmu dětí jsme se zúčastnili rozmanitých soutěží, někdy s velmi pěkným 

úspěchem a někdy s menším. V tomto roce jsme se zúčastnili soutěže „Řemeslo má zlaté dno“, kde 

dnes už bývalý žák Samuel Princl převzal cenu OŠMS Krajského úřadu Plzeňského kraje v podobě 

tabletu. 

 Problémy, které se během školního roku řešily s rodiči a jejich dětmi, se týkaly hlavně 

neomluvených hodin, nevhodného chování vůči dospělým, prospěchu, omlouvání dětí, 

nepřipravenosti na hodiny. Bylo jich 26. Oproti minulému školnímu roku jsme řešili o 2 případy 

více. Vše bylo probráno s rodiči a jejich dětmi. Pořád přetrvává problém s některými rodiči, kteří 

vyslechnou, slíbí nápravu a stejně se nic neděje. V některých případech se obracíme o pomoc na 

odbor soc. péče o dítě OSPOD v Tachově. Snažíme se vše vyřešit v klidu, domluvit se s rodiči a 

působit spolu s nimi na dítě, což by měl být zájem obou stran. Úspěchy jsou střídavé.  

Spolupracujeme se Střediskem výchovné péče v Domažlicích, které nám dělalo sociometrický 

průzkum ve 3. ročníku, dále s PPP Tachov, SPC Horšovský Týn, Domažlice a SPC Zbůch.  

 Pro deváťáky, kteří se rozhodují o svém budoucím povolání, se uskutečnilo také několik 

akcí, abychom jim i rodičům pomohli s výběrem školy (návštěva Úřadu práce a Burza škol 

v Tachově, besedy se zástupci různých středních škol, návštěva SOŠ ve Stříbře na akci „Škola 

jinak“). 

  Po celý školní rok pedagogický sbor učil podle ŠVP (školní vzdělávací program) „ Škola – naše 

loďka pro plavbu oceánem života“. 

   10 let jsme měli „Den otevřených dveří“ pro rodiče, aby si mohli prohlédnout školu a 

zúčastnit se výuky. V tomto školním roce byl 24. 10. 2016. Přišlo se podívat pouze 22 rodin 

(máme 98 rodin) a 5 bývalých žáků. Oproti jiným letům to bylo málo. Zájem podívat se do školy 

na výuku svého dítka ze strany rodičů klesá. 



 20 

Za rok 2016/2017 jsme nakoupili 2 skříně do VIII. třídy, notebook do učebny cizích jazyků 

a vestavěnou skříň do sborovny. 

V průběhu školního roku proběhly testy SCIO – IT dovednosti, dovednosti v Aj a Čj v 9. roč.  

Pedagogičtí pracovníci absolvovali 3 společná školení, která se týkala dětí s výukovými 

problémy, 1. pomoc a vedení třídnických hodin. Někteří byli na letních školách. Pomáhali na 

praxi bývalým i cizím studentům. 

Sbírali jsme víčka od plastových lahví pro Martinku a prodávali věci z fondu Sidus 

(výdělek 962,-Kč).  

Ve školním roce 2016/2017 jsme pokračovali v opravách interiéru i exteriéru (nátěry dveří 

v hlavní budově, v 1. patře a ve školní kuchyni, oprava regulace kotlů, výměna světel ve školní 

jídelně a ve vestibulu u ŠJ, dlažba ve skladu ŠK. Pomáhali jsme při úklidu obce. 

Při škole pracuje výbor SRPDŠ a školská rada. S oběma organizacemi je dobrá domluva 

a spolupráce. O všem, co se děje ve škole, se rodiče dozví z našich internetových stránek 

především díky Haně Pilařové a Jarce Pachlové. Další informace jsou pravidelně ve strážském 

zpravodaji. Všechny rodiny od nás na začátku roku dostaly informační bulettin.  

O všech akcích se můžete dozvědět z naší ročenky za rok 2016/2017, která je přílohou 

výroční zprávy a z našich webových stránek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16. Přílohy 
 

-  Hodnocení plnění ŠVP 

- Plnění plánu činnosti prevence 

- Plnění plánu ICT 

- Plnění plánu výchovného poradce 

- Plnění plánu koordinátora EVVO 

- Rozmístění žáků IX. třídy 

- Zhodnocení hospitací  

- Hospodaření školy za rok 2016 

- Ročenka školy 2016 - 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Stráži 18. 9. 2017      Vytvořila: Alena Vaňousová, ŘŠ 


